
市内周遊バスの充実
　　　
のと鉄道利用促進等対策支援
　　　
案内看板の設置
　　　

7,600千円
　　　

35,000千円
　　　

5,300千円
　　

合宿等の誘致　
能登和倉万葉の里マラソン
全国自治体職員サッカー選手権大会 
飛鳥Ⅱ寄港に対する取り組み
全日本スナイプ級ヨット選手権大会

18,423千円
5,000千円
 3,000千円
 1,000千円
600千円
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●ふるさと祭り東京への参加 

●旅行エージェントの招へい
●誘客キャンペーンの実施　
　　　

●七尾城跡史跡指定８０周年記念事業
　　　

●図説「七尾市の歴史と文化」の作成
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 4,000千円

1,600千円
4,000千円
　　　

5,740千円
　　　

　　　9,720千円
　　　

●七尾市移住定住促進連絡協議会
　　　

●空き家活用奨励金
　　　

●七尾暮らし支援
　　　

●定住促進住宅取得奨励金
　　　

●若者定住賃貸住宅家賃補助

3,050千円

1,500千円

4,300千円

41,000千円

 4,200千円

「人が輝く交流体感都市」の
実現を目指して

市制施行10周年交流基盤充実の効果を最大限に活かす取り組み
北陸新幹線の金沢開業や、能越自動車道・七尾氷見道路の全線開通など、

平成２７年春には、三大都市圏と４時間以内で結ばれることになります。

交流基盤の効果を最大限に活かし、七尾が元気になるよう、官民協働で積極的に取り組みます。

Ⅰ 
交流人口の拡大

誘客の促進

移住定住の促進

交流拠点の拡充

矢田郷３６１号線道路改良工事
　　　
東湊１９５号線道路改良工事
　　　
和倉２号線道路改良工事
　　　

 21,709千円
　　

7,709千円
　　　

23,115千円
　　

和倉温泉テニスコート(仮称)の整備
七尾市街地西地区の整備
　
博物館の建設
　　
城山ＩＣ付近案内看板の設置
　　　

620,500千円
136,112千円

　
5,000千円
　　　

6,516千円
　　

交流基盤を軸とした道路網の整備

※マイス（ＭＩＣＥ）とはMeeting（会議、研修）、Incentive tour（報奨・招待旅行）、 
Convention またはConference（大会、学会、国際会議）、 Exhibition（展示会）の
頭文字をとった造語で、ビジネストラベルの一形態をいう 。

二次・三次交通の確保

マイス（ＭＩＣＥ）などによる交流人口の拡大

七尾の魅力創出・発信

移住・定住の支援

石崎奉燈祭の実演

首都圏で開催されるフェアなどの参加

体験ツアーの開催(年2回)、専門誌への広告掲載、
首都圏での移住相談セミナーの開催など

町会などを通じた利用可能な空き家の発掘

県外から移住した人に対する補助
家賃、住宅購入、改修費の支援

一戸建て住宅を新築または購入した人に対する助成

市内の民間賃貸住宅に居住している
低所得者に対する家賃補助

七尾城跡コンピュータグラフィック作成および講演会の開催

歴史と文化を分かりやすく図で解説
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旧中央図書館および小丸山城址公園周辺の整備

まりん号逆回りの本格運行

観光用車両2両の購入補助

七尾駅前バス乗り場サイン整備

博物館建設に向けた基本計画の作成

歓迎および誘導看板

路線測量・設計　延長770ｍ

路線測量・設計　延長370ｍ

路線測量・設計　延長2,000ｍ

今年度は、市制施行10周年・総合計画後期５カ年の
スタートの年度です。
北陸新幹線、能越自動車道の開通を見据え、
更なる交流人口の拡大をはじめ、
５つの柱を掲げ「人が輝く交流体感都市」の
実現を目指します。

ふるさと祭り東京（お熊甲祭）

9 七尾ごころ 88七尾ごころ七尾ごころ


